РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2021                                                                                                № АГ-1128-п
	О признании утратившим силу постановления Администрации города Минусинска от 09.11.2012 № 1968-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Минусинска муниципальной услуги по приему органами опеки и попечительства документов от лиц, желающих установить  опеку (попечительство) над совершеннолетними недееспособными или не полностью дееспособными гражданами или патронаж над дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности»

1. В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом  Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2988 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации  и  осуществлению деятельности  по опеке и  попечительству в отношении  совершеннолетних  граждан, а также в сфере патронажа»  Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях приведения нормативно- правового акта в соответствии с действующими нормами законодательства, ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Признать утратившим силу постановление Администрации  города  Минусинска от 09.11.2012 года № № 1968-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Минусинска муниципальной услуги по приему органами опеки и попечительства документов от лиц, желающих установить  опеку (попечительство) над совершеннолетними недееспособными или не полностью дееспособными гражданами или патронаж над дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности.».
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно- правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города                                        подпись                                   А.О. Первухин